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Det kom frem på mødet d. 13. oktober, at der flere steder i destinationen er tomme butiksvinduer eller 
steder, hvor der bygges om. Der kom forslag om, at man kunne installere lyskunst, så de tomme 
butiksvinduer bliver interessante, og så at lyskunsten hæver forventningerne til det færdige arbejde på 
byggepladsen. 
Laila og Bente tager kontakt til Hans E. Madsen samt Martin og Hald Lighting for at få ideer til, hvordan vi 
kommer videre. 
 
 

Bente og Laila tager kontakt til Poul Lybæk for at høre nærmere. 
 
 

Kyndelmisse falder hvert år 2. februar. Kyndelmisse er fordanskningen af ordet kandelarum missa, altså 
lysmesse.  
Vi vil inddrage menighedsrådene og præsterne i at lave en højtid i kirkerne d. 2. februar med fokus på lys og 
oplysning; en times tid om aftenen d. 2. februar 2011.  
Det er nyt at inddrage kirkerne i turismearbejdet, men vi mener, at der er et potentiale for at give 
turisterne (og de fastboende) en helt særlig oplevelse. 
Bente og Laila tager kontakt til de lokale menighedsråd og hører, hvad de mener om ideen. 
 
 

Rundt om i Toppen af Danmark er en del fyrtårn, som tidligere og nogle som stadig fungerer som 
pejlemærker for skibstrafikken. I dag har satellitnavigation overtaget fyrtårnenes primære funktion, men 
tidligere har fyrtårnenes signaler haft afgørende betydning for det maritime erhverv.  
Bente og Laila vil kontakte fyrmestrene og de lokale egnsmuseer rundt om i destinationen for at undersøge 
muligheden for at lave arrangementer med fortælling om fyrtårnenes betydning for folkene på søen og i 
land. Her er mange gode historier, som turisterne forventes at ville deltage i. Vi stiler mod at have 
fortællinger om fyrenes historie og funktion klar til uge 7 og 8 2011. 
 



 

Der udbydes allerede i dag en del ture i naturen med lys/mørke som tema. Både kommunernes 
naturvejledere og folk fra Skov- og Naturstyrelsen afvikler disse ture. Desuden afvikles der i Løkken 
solhvervsarrangementer ved sommer- og vintersolhverv.  
Vi vil arbejde med at koordinere udbuddet af disse lys-/mørketure i uge 7 og 8 2011 og markedsføre disse 
ture over for turister og fastboende. 
Bente og Laila kontakter naturvejlederne i kommunerne og Skov- og Naturstyrelsen for at koordinere. 
 
 

Laila og Bente undersøger, om man på Skipperskolen i Skagen har mulighed for at se stjernehimlen 
afbilledet inden døre, og om man i givet fald er interesseret i at formidle viden om stjerner til områdets 
turister. 


